

## Produktinformation

# Bratensaft MENU

zur Zubereitung und Verfeinerung eines Bratensaftes



Artikelnummer: 92120

Packungsart: GNS

Verkaufseinheit: 2.5 kg

### Produktmerkmale

- \*\*\* Kochprodukt
- \*\*\* homogen
- \*\*\* klar

### Kundenvorteile

- \*\*\* schnelle Zubereitung
- \*\*\* fix/fertig rezeptiert
- \*\*\* zur raschen Zubereitung eines Bratensaftes (Pur-Verwendung) oder zum Verfeinern, Abschmecken und Strecken selbstgemachter Bratensäfte und Saucen

## Zutaten

Maltodextrin, Stärke, Hefeextrakt, jodiertes Salz, Palmfett, Salz, Karamellzuckersirup, Gemüse (Zwiebeln, Tomaten), Zucker, Rindfleischextrakt, Aromen, Paprika, Knoblauch

## Produkteigenschaften



Dieses Produkt enthält in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatzstoffe, welche durch unsere Kunden auf dem deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungsverordnung in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Gluten gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

## Dosierung/ Ergiebigkeit

Produkt	Flüssigkeit	Ergiebigkeit	Anzahl Portionen	Portionsgröße
90 g	1 l	1 l	10	100 ml
2.5 kg	28 l	28.9 l	289	100 ml

## Zubereitung

Pulver in heißes Wasser einrühren und aufkochen.

## Produktinformation

---

### Nährwertangaben (100 g Basisprodukt)

---

Brennwert	1448 kj 343 kcal
Fett – davon gesättigte Fettsäuren	7.5 g 3.8 g
Kohlenhydrate – davon Zucker	57.0 g 7.7 g
Eiweiss	11.4 g
Salz	16.5 g

### Packungsinformationen

---

Packungsart	GNS
Verkaufseinheit	2.5 kg

### Lagerbedingungen

---

Trocken lagern (8–25°C). Gebinde stets verschließen.